

**Gazeta
Bezpłatna!**

Nasz POWIAT

nr 7/23

ISSN 2956-4522



**Bezpieczniej i przyjaźniej
nad Bugiem s.5**

NOWODWORSKI / LEGIONOWSKI / WOŁOMIŃSKI / MIŃSKI / OTWOCKI / PIASECZYŃSKI / PRUSZKOWSKI / GRODZISKI / WARSZAWSKI ZACHODNI

Ogólnopolska Karta Seniora. Miasto Żąbki zgłosiło akces do programu s.3

ZALEW ZEGRZYŃSKI



**Wróciło połączenie kolejowe
do Zegrza. Pociągi rozpoczęły
kursowanie przed wakacjami s.2**

PRUSZKÓW



**Przedszkole Miejskie nr 11
w Pruszkowie przejdzie
rozbudowę s.6**

ŻĄBKI



**XIX Mistrzostwa Polski
Samorządowców w Tenisie
Ziemnym w Szczecinku s.3**



**Legionowo: otwarcie
tunelu na Bukowcu**

**Inwestycja ta ma kluczowe znaczenie dla
Legionowa, gdyż zapewnia poprawę bezpie-
czeństwa na kolei oraz usprawnia system
komunikacyjny w mieście. s.1**

ZIELONKA



**Remont ulicy Długiej
w Zielonce dobiegł końca s.4**



Fot. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

Legionowo: otwarcie tunelu na Bukowcu

Nowa przeprawa pod torami kolejowymi w Legionowie została otwarta 6 lipca o godz. 11.00. Tunel znajduje się w ciągu ulic Polna - Kwiatowa. Jego długość wynosi 151 m, a wysokość 3 m. Inwestycja ta ma kluczowe znaczenie dla Legionowa, gdyż zapewnia poprawę bezpieczeństwa na kolei oraz usprawnia system komunikacyjny w mieście.

„W Legionowie powstało nowe bezkolizyjne skrzyżowanie pod pięcioma torami linii Warszawa – Trójmiasto (Ik9). Przeprawa zastąpiła dotychczasowy przejazd w ciągu ulic Polnej i Kwiatowej. Nowy obiekt zapewnia większe bezpieczeństwo na kolei oraz ułatwia komunikację drogową. Piesi i rowerzyści skorzystają z chodnika i ścieżki rowerowej. Kierowcy przejadą pod torami bez oczekiwania przed rogatekami. Tunel drogowy ma 151 m długości oraz 13 m szerokości” – informują w komunikacie PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

Nowy tunel na Bukowcu jest trzecim bezkolizyjnym skrzyżowaniem z torami kolejowymi w mieście. Do tej pory w Legionowie były użytkowane tunel kolejowy i wiadukt. Legionowski ratusz planuje zainicjowanie budo-

wy kolejnego bezkolizyjnego skrzyżowania drogowo-kolejowego. - Myślimy o lokalizacji na wysokości Kozłówek, tj. od ul. Krasińskiego do Kolejowej – powiedział w czasie uroczystości otwarcia tunelu prezydent Roman Smogorzewski.

Tunel dla samochodów osobowych

W wyniku uwzględnienia wniosków mieszkańców do projektu tunelu, jego wysokość została ograniczona do 3 metrów. Uniemożliwia to ruch samochodów ciężarowych. Tunelem będą mogły poruszać się samochody osobowe; ale też karetki, mniejsze wozy straży pożarnej czy rowery.

Ponadto od strony ulic Kwiatowej, Przemysłowej i Handlowej wybudowano rondo, które usprawni ruch

u wylotu z tunelu.

Finansowanie budowy

Wartość inwestycji wyniosła przeszło 33 mln zł netto. Nowa przeprawa pod torami kolejowymi powstała we współpracy PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. (zaangażowanie finansowe w wysokości 14,5 mln zł netto) oraz Gminy Miejskiej Legionowo (14,5 mln zł). Wsparcia finansowego udzieliły też władze województwa mazowieckiego (4 mln zł).

Inwestycja powstała w ramach projektu „Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami – Etap III”, który ubiega się o dofinansowanie z unijnego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Źródło: PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.



Fot. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.



Fot. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

Wróciło połączenie kolejowe do Zegrza. Pociągi rozpoczęły kursowanie przed wakacjami

Od niedzieli, 11 czerwca, pociągi ponownie dojeżdżają do Zegrza. Po 29 latach przerwy linia kolejowa nr 28 została przywrócona do użytku. Odbudowany odcinek torów, mierzący 3,5 kilometra, obsługują pociągi linii S4 warszawskiej SKM. W ten sposób, tuż przed wakacjami, zostało udostępnione dogodne połączenie kolejowe w kierunku Zalewu Zegrzyńskiego, który w tym roku obchodzi swoje 60. urodziny.

– Połączenie pasażerskie z Warszawy do Zegrza Południowego zwiększa możliwości podróży w aglomeracji warszawskiej i ogranicza wykluczenie komunikacyjne w tej części Mazowsza. Odnowiona trasa przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz pozytywnie wpłynie na stymulowanie gospodarcze tego regionu. Dzięki nowoczesnym infrastrukturalnym rozwiązaniom, linia ta będzie zapewniać szybkie, bezpieczne i komfortowe podróże – powiedział Andrzej Bittel, sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury, pełnomocnik rządu ds. przeciwdziałania wykluczeniu komunikacyjnemu.

Linia kolejowa nr 28, łącząca Wieliszew i Zegrze, została oddana do użytku w 1897 r. W latach siedemdziesiątych XX wieku przeprowadzono jej elektryfikację. Ruch pasażerski został zawieszony w 1994 r. Później nastąpiła deelektryfikacja linii, a budynek dworca na stacji pasażerskiej Zegrze został rozebrany. Prace budowlane, polegające na odtworzeniu połączenia kolejowego do Zegrza, trwały od początku 2021 roku.

Pociągi wyruszyły na tory

W niedzielę, 11 czerwca, pociągi SKM wyjechały na odbudowaną trasę, prowadzącą w stronę Zalewu Zegrzyńskiego. Reaktywowany od-

ciniek torów (o długości 3,5 km) jest obsługiwany przez wybrane kursy linii S4, która obecnie prowadzi z Piaseczna przez Warszawę, Legionowo do Zegrza Południowego.

„W sumie w dni powszednie z Warszawy do Zegrza co około godzinę dojedzie 19 par pociągów (na pełnej trasie między Piasecznem a Zegrzem Południowym – po jednym kursie mniej)” – informuje SKM w Warszawie. Więcej informacji na temat rozkładu jazdy pociągów znajduje się na stronie internetowej przewoźnika.

Dzięki inwestycji, przedstawiciele lokalnych społeczności, mieszkający wzdłuż



Fot. Ministerstwo Infrastruktury

linii, zyskają wygodny dojazd do Warszawy. Natomiast warszawianie będą mogli sprawnie i komfortowo dojechać pociągiem nad Zalew Zegrzyński nie stojąc w korkach; jak to często miało miejsce w sezonie letnim.

Inwestycja została zrealizowana przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Projekt pn. „Prace na linii kolejowej nr 28 Wieliszew – Zegrze” otrzymał dofinansowanie ze środków Funduszy Europejskich.

Zalew Zegrzyński powstał 60 lat temu

W 1963 r., po wybudowaniu zapory wodnej w Dębem,

został utworzony zbiornik retencyjny na Narwi. „Warszawskie morze” jest położone na północ od miasta w odległości kilkudziesięciu kilometrów od jego centrum. Powierzchnia zbiornika wodnego wynosi około 30 km². Zalew Zegrzyński jest popularnym miejscem rekreacji dla mieszkańców Warszawy i okolic. Daje możliwości uprawiania sportów wodnych, wypoczywania na plażach, wędkowania czy chodzenia na spacerach wzdłuż jego brzegów. Zarówno amatorzy aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu, jak i biernego, znajdą tu coś dla siebie.

Źródło: PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., Ministerstwo Infrastruktury



Fot. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

Ogólnopolska Karta Seniora. Miasto Ząbki zgłosiło akces do programu

19 czerwca w sali ślubów Urzędu Stanu Cywilnego w Ząbkach odbyło się inauguracyjne spotkanie, związane z przystąpieniem Miasta Ząbki do programu Ogólnopolska Karta Seniora. Jest to system zniżek i promocji, skierowany do osób po 60. roku życia. Seniorzy, uczestniczący w programie, otrzymują rabaty, uwzględniane w różnych punktach; na przykład w sanatoriach uzdrowiskowych czy obiektach sportowych i kulturalnych.

„Wszyscy Mieszkańcy 60+ uprawnieni do posiadania karty Jestem z Ząbek, mogą uzyskać Kartę Seniora, która jest przepustką do wielu zniżek w całym kraju, oferowanych przez przedsiębiorców, firmy, ośrodki wypoczynkowe i sanatoryjne, świadczeniodawców zabiegów zdrowotnych itp.” – informuje ząbkowski ratusz. Po odbiór Karty można się zgłosić do OPS Ząbki (pokój nr 7). Uchwała dotycząca przystąpienia Miasta Ząbki do

programu "Gmina Przyjazna Seniorom i Ogólnopolska Karta Seniora - edycja Miasta Ząbki" została przyjęta przez radnych na LXXVI sesji Rady Miasta Ząbki, która miała miejsce 29 marca 2023 r.

Czym jest Ogólnopolska Karta Seniora?

Ogólnopolska Karta Seniora jest systemem zniżek oraz promocji skierowanych do seniorów. Program powstał

z inicjatywy kreatywnego stowarzyszenia MANKO, zajmującego się poprawą jakości życia seniorów. Osoby po 60. roku życia, posiadające Ogólnopolską Kartę Seniora, mogą korzystać ze zniżek (zakup produktów, korzystanie z usług) w punktach uczestniczących w programie, znajdujących się na terenie całej Polski. Są to m.in. sanatoria uzdrowiskowe, baseny, gabinety rehabilitacji, muzea. Więcej wiadomości na temat programu znajduje



Fot. UM Ząbki / Facebook / B. Śladowski

się na stronie internetowej www.glosseniora.pl, gdzie można zapoznać się z informacjami dotyczącymi Ogólnopolskiej Karty Seniora; w tym odnośnie punktów, w których jest honorowana.

Dokument daje wiele możliwości dla osób po 60. roku życia. Zniżki i promocje, z jakich mogą korzystać seniorzy dzięki Ogólnopolskiej Karcie Seniora, znajdują zastosowanie w różnych obszarach życia społecznego.

Punkty, uczestniczące w programie, działają w zakresie: kultury i sztuki, sportu i rekreacji, usług, gastronomii, turystyki i noclegów, sanatoriów i uzdrowisk, urody czy zdrowia.



ZĄBKI

XIX Mistrzostwa Polski Samorządowców w Tenisie Ziemiem w Szczecinku

Turniej został zorganizowany w dniach 9-11 czerwca. W jego ramach 50 samorządowców z całej Polski rywalizowało ze sobą na kortach tenisowych, należących do Regionalnego Centrum Tenisowego Szczecinek. Z jak najlepszej strony zaprezentowała się Marta Leleńewska, podinspektor w UM Ząbki, która wywalczyła dwa mistrzowskie tytuły.

„Miasto Ząbki reprezentowała podinspektor UM Ząbki, Marta Leleńewska, która przywiozła do Ząbek aż dwa mistrzowskie tytuły. Po zakończonej rywalizacji w kobiecym gronie, zdobyła tytuły Mistrzyni Polski Samorządowców w kategorii singiel kobiet oraz Mistrzostwo Polski Samorządowców w grze mieszanej, w parze z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Pieńsku, Łukaszem Brodziakiem, tegorocznym MP Samorządowców w sin-

glu mężczyzn” – informuje UM Ząbki.

Turniej dla samorządowców z całej Polski

Wydarzenie zostało zorganizowane na 8 kortach ceglanych, które należą do Regionalnego Centrum Tenisowego Szczecinek. W Turnieju wzięli udział m.in. wójtowie, burmistrzowie, starości, radni, etatowi pracownicy Urzędów Marszałkowskich, Powiatowych,

Miejskich i Gminnych.

Organizatorzy zastosowali pucharowy system rozgrywek, gdzie rywalizacja toczyła się do dwóch wygranych setów. Przy stanie 6-6 w gemach, rozgrywano gem rozstrzygający, tj. tie-break. Natomiast przy stanie 1:1 w setach zawodnicy kończyli rywalizację dużym tie-breakiem.

Kategorie, w których toczyła się rywalizacja:



- kobiety open
- do 50 lat mężczyźni
- 51 – 60 lat mężczyźni
- + 60 lat mężczyźni
- open VIP (wójtowie, burmistrzowie, prezydenci, starostowie, marszałkowie, przewodniczący i ich zastępcy oraz członkowie Zarządów)
- open pocieszenia (tylko dla przegranych w I rundzie)
- open debel
- mikst open

Organizatorami turnieju byli:

Szczecinecka Akademia Tenisa, UM Szczecinek i UG w Grzmiącej. Współorganizatorzy wydarzenia: Związek Miast Polskich, Związek Powiatów Polskich. Honorowym Patronem został Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego - Olgierd Geblewicz. Patronat medialny mistrzostw objęła Telewizja Zachód Szczecinek.

Remont ulicy Długiej w Zielonce dobiegł końca

Oficjalne otwarcie zmodernizowanej ul. Długiej nastąpiło 29 czerwca. Zakończenie prac miało miejsce na cztery miesiące przed terminem, wskazanym w umowie. Droga, stanowiąca ważną arterię komunikacyjną Zielonki, gruntownie zmieniła swoje oblicze. Poprawiło się bezpieczeństwo, uporządkowane zostało parkowanie. Wykonano nowe nasadzenia, dzięki czemu ulica stała się bardziej zielona.

- Inwestycja była oczekiwana przez wiele lat, przez wielu naszych mieszkańców, przez wiele kadencji... Ulica Długa po wszelkich modernizacjach przeprowadzonych zarówno przez miasto, jak starostę oraz naszych sąsiadów - w Kobyłce i w Wołominie, będzie prowadziła po zjeździe z trasy S8 i drogi wojewódzkiej do stolicy powiatu. Za współpracę, wsparcie i pomoc przy realizacji tej inwestycji serdecznie wszystkim Państwu dziękuję. (...) – powiedział Kamil Michał Iwandowski (burmistrz Zielonki), przemawiając w czasie uroczystości związanej z otwarciem drogi po remoncie.

Ulica Długa jest jednym z najważniejszych ciągów komunikacyjnych w mieście.

Jest też istotnym elementem systemu komunikacyjnego powiatu, a także województwa. Łączy aleję Piłsudskiego (droga wojewódzka nr 631) z ulicą Wolności (droga powiatowa). Ponadto stanowi łącznik z trasą S8.

Prace związane z modernizacją ulicy Długiej rozpoczęły się w październiku ubiegłego roku. Objęły swoim zasięgiem całą jej długość. Inwestycja została oddana do użytku na cztery miesiące przed terminem, jaki był zapisany w umowie z wykonawcą.

Dzięki modernizacji droga zmieniła swoje oblicze. W zakresie inwestycji znalazły się między innymi następujące elementy: nowa jezdnia o szerokości 5,5 m,



2 zatoki autobusowe pomiędzy ulicami Bema i Nauczycielską, dodatkowy parking pomiędzy drogą wojewódzką nr 631 a garażami (na 27 miejsc postojowych), nowa kanalizacja deszczowa czy

nowe niezależne oświetlenie uliczne wraz z doświetleniem przejść dla pieszych.

95% kosztów tej inwestycji - przeszło 8,4 mln zł - pochodziło z rządowej dotacji,

przekazanej miastu w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Pozostałą część kosztów przebudowy sfinansowało Miasto Zielonka.

Źródło: UM Zielonka

REKLAMA

OH BEAUTY
SALON PIĘKNOŚCI
ul. Juliusza Słowackiego 23a
05-091 Ząbki
tel. 661 020 335

Salon OhBeauty to miejsce, w którym ze szczególną troską zadbamy o Twoją urodę oraz komfort. Pracujemy na certyfikowanych urządzeniach wykorzystujących najnowocześniejsze technologie, co gwarantuje niezaprzeczalne efekty. Salon oferuje zabiegi z zakresu Kosmetologii, Medycyny, Manicure i Pedicure. Nasz doświadczony zespół odpowie na twoje pytania oraz pomoże dobrać ci odpowiednie zabiegi a podczas ich trwania będziesz czuła się jak na spotkaniu z przyjaciółką.

Bezpieczniej i przyjaźniej nad Bugiem

19 czerwca podpisana została umowa na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowo-technicznej zabezpieczenia erodowanego brzegu w 8 km biegu rzeki Bug w miejscowości Kuligów”. Wartość umowy to blisko pół miliona złotych.

Podpisanie umowy na przygotowanie dokumentacji projektowo-technicznej jest pierwszym etapem współpracy w zakresie realizacji przedsięwzięć o charakterze utrzymaniowo-inwestycyjnym i koncepcyjnym, zgodnie z listem intencyjnym podpisanym przez Starostę Wołomińskiego Adama Lubiaka z Wodami Polskimi w styczniu 2022 roku.

– Przygotowanie projektu zabezpieczenia erodowanego brzegu oraz późniejsza realizacja tego projektu przyczynią się do zabezpieczenia zapory bocznej Arciechów – Kuligów oraz zwiększenia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego gminy Dąbrówka w województwie mazowieckim – powiedział wiceminister infrastruktury Marek Gróbarczyk.

- W styczniu 2022 roku podpisałem z Wodami Polskimi list intencyjny, na mocy którego wspólnie angażujemy się w poprawę bezpieczeń-

stwa przeciwpowodziowego mieszkańców naszego powiatu. Dzisiaj wkraczamy w etap projektowania, w trakcie którego zostaną uwzględnione potrzeby i oczekiwania lokalnej społeczności i samorządów, również pod kątem turystycznym – powiedział Starosta Wołomiński Adam Lubiak.

W wydarzeniu wzięli również udział Wiceminister Infrastruktury Grzegorz Witkowski, Prezes Wód Polskich Krzysztof Woś, Dyrektor RZGW w Warszawie Tomasz Tereskiewicz, Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego Katarzyna Lubiak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego Wiesław Mędrzycki i Cezary Wnuk, członek zarządu Paweł Dąbrowski.

Celem zadania jest opracowanie „dokumentacji projektowo-technicznej zabezpieczenia erodowanego lewego brzegu w 8 km biegu rzeki Bug w miejscowości Kuli-

gów” z podziałem na etapy oraz pełnienie nadzoru autorskiego nad realizacją robót budowlanych. W skład poszczególnych etapów wchodzić będą:

Etap 1:

Opracowanie „Wariantowej Koncepcji projektowej zabezpieczenia erodowanego brzegu w 8 km biegu rzeki Bug w miejscowości Kuligów” obejmującej inwentaryzację stanu istniejącego – Wariant „0” oraz przynajmniej trzech wariantów zabezpieczenia erodowanego brzegu rzeki Bug w miejscowości Kuligów wraz z budową slipu dla jednostek pływających.

Etap 2:

Polega na analizie zadania pod kątem oddziaływania na środowisko naturalne, przygotowaniu inwentaryzacji przyrodniczej dla planowanych działań, uzyskaniu decyzji o warunkach prowadzenia robót dla przedsięwzięcia oraz sporządzeniu i złożeniu



wniosku o ustalenie celu publicznego lub wniosku o ustalenie warunków zabudowy.

Etap 3:

Polega na opracowaniu ope-

ratu wodnoprawnego, dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego oraz uzyskaniu prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę.

Źródło: Materiały prasowe Starostwa Powiatowego w Wołominie



Kontrola populacji psów w gminie Brwinów

3 lipca w gminie Brwinów ruszyła akcja sterylizacji, kastracji oraz czipowania suczek i psów. W jej ramach mieszkańcy mogą zgłosić jedno zwierzę na jedno gospodarstwo. Działania mają na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców oraz zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych. Akcja będzie trwała do wyczerpania środków.

Dotacja na ten cel pochodzi z budżetu samorządu województwa mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023”. Działania związane

z akcją są adresowane do mieszkańców gminy Brwinów, posiadających psy i suczki.

Zwierzę, u którego planowany jest zabieg, powinno być w dobrym stanie zdrowia.

Lekarz może odmówić wykonania zabiegu, jeśli uzna to za niewskazane ze względów medycznych lub wieku.

Jak krok po kroku zgłosić zwierzę do zabiegu finansowanego?

Pierwszym etapem jest wypełnienie wniosku przez właściciela zwierzęcia. Obowiązuje zasada, w myśl której można zgłosić jedno zwierzę na jedno gospodarstwo. W kolejnym etapie jest wystawianie potwierdzenie skierowania zwierzęcia do zabiegu. Będąc w posiadaniu tego dokumentu, właściciel może umówić wizytę w gabinecie weterynaryjnym. Zabiegi wykonywane są w Brwinowskiej Przychodni Weterynaryjnej DOGTOR,

która znajduje się przy ul. Armii Krajowej 3 lok. 8, tel. 799 744 244. Koszty wszelkich dodatkowych badań i zabiegów, zleconych przez lekarza, nie są pokrywane w ramach akcji prowadzonej przez gminę Brwinów.

Warunki, jakie trzeba spełnić

Jak informuje w komunikacie gmina Brwinów, warunkiem skorzystania z zabiegu finansowanego przez gminę jest:

- zamieszkiwanie na terenie gminy,
- okazanie dowodu tożsamości oraz dokumentu potwierdzającego prawo do zwierzęcia np. aktualnej książeczki zdrowia lub paszportu wraz z aktualnym szczepieniem

przeciwko wściekłości, - wypełnienie „Wniosku o skierowanie zwierzęcia posiadającego właściciela na zabieg sterylizacji lub kastracji + chipowanie” w dwóch egzemplarzach, który dostępny jest w Straży Miejskiej lub do pobrania poniżej,

- ukończenie przez zwierzę szóstego miesiąca życia,
- posiadanie przy sobie dowodu opłaty od posiadanego zwierzęcia.

Wnioski można składać od 3 lipca. Pula środków, przeznaczona na ten cel, wynosi 14 950,00 zł (połowa środków pochodzi z dotacji, a druga połowa z budżetu gminy). Akcja będzie prowadzona do momentu wyczerpania się środków.

Fot. Pexels.com / Matthias Zomer



PRUSZKÓW

Przedszkole Miejskie nr 11 w Pruszkowie przejdzie rozbudowę

Dzięki inwestycji, liczba oddziałów przedszkola zwiększy się z pięciu do ośmiu. Obiekt wzbogaci się między innymi o nową salę sensoryczną. Przed budynkiem zaplanowano powstanie nowoczesnego placu zabaw. Inwestycja zostanie zrealizowana w ciągu 14 miesięcy od dnia podpisania umowy.

„Planuje się rozbudowę budynku od strony wschodniej o segment dydaktyczny z klatką schodową oraz rozbudowę segmentu kuchennego. Przeprowadzone zostaną również prace związane z przebudową budynku istniejącego w zakresie klatki schodowej, przebudowy istniejących zespołów łazienek przy salach przedszkolnych, przebudowę istniejącej kuchennej klatki schodowej oraz zmianę układu funkcjonalnego niektórych pomieszczeń, celem dostosowania do

nowej architektury budynku” – informuje w komunikacie pruszkowski ratusz.

W ramach inwestycji zaplanowano budowę obszernego hallu, który znajdzie się w części istniejącej budynku. Pomieszczenie to będzie pełniło zarówno funkcje komunikacyjne, jak i rekreacyjne – jako miejsce do prowadzenia zajęć ruchowych. W projektowanych pomieszczeniach, poza standardowymi mediami (instalacją wodno-kanalizacyjną, elektryczną

czy teletechniczną), pojawią się dodatkowo wentylacja mechaniczna, klimatyzacja i sterowane ogrzewanie podłogowe. Projekt przewiduje powstanie nowej sali sensorycznej. Ponadto wszystkie sale dydaktyczne będą wyposażone w zaplecze higieniczno-sanitarne oraz w schowki na pomoce dydaktyczne i leżaki.

Na zewnątrz modernizowanego obiektu zaplanowano budowę nowoczesnego placu zabaw i wiaty gospodarczej

(do przechowywania rowerów oraz wózków dziecięcych). Powstanie dodatkowy zjazd, a także 13 miejsc postojowych; jedno z nich będzie służyło osobom niepełnosprawnym.

21 czerwca umowę dotyczącą rozbudowy Przedszkola Miejskiego nr 11 podpisali prezydent Pruszkowa Paweł Makuch oraz jego zastępca - Konrad Szipiera. Budynek zostanie dostosowany do obecnie obowiązujących przepisów ochrony przeciw-

pożarowej oraz przepisów prawa budowlanego. Prace mają być zrealizowane w ciągu 14 miesięcy od daty podpisania umowy.

Dofinansowanie dla gminy, pozyskane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, wynosi 15 235 698,33 PLN, „w związku z wyborem najkorzystniejszej oferty na realizację inwestycji, na kwotę 17 924 350,98 zł”.

Źródło: UM Pruszków



IX edycja Biegu Nocny Marek

W imprezie sportowej, zorganizowanej 17 czerwca, uczestniczyło przeszło pół tysiąca zawodników; zarówno biegaczy, jak i uczestników zawodów nordic walking. W tym roku po raz pierwszy miasteczko biegowe zostało zbudowane na terenie Mareckiego Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnego. Na głównym dystansie do mety dobiegło 334 zawodniczek i zawodników.

- Bardzo cieszy tak wysoka frekwencja tegorocznej imprezy. Dziękuję biegaczom i patyczakom, którzy tak licznie stawili się na linii startu oraz wolontariuszom i ki-

bicom, którzy tak dzielnie wspierali nas podczas biegów i marszu. Sukces IX Nocnego Marka jest także Waszą zasługą – powiedział Jacek Orych, burmistrz Marek.

Nowością w czasie tegorocznej edycji wydarzenia było to, iż miasteczko biegowe organizatorzy umiejscowili na terenie Mareckiego Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnego.

W pierwszej kolejności rywalizowali zawodnicy marszu nordic walking. Następnie na trasę wyruszyli dzieci i młodzież (dystanse od 200 do 1200 m). Na zakończenie

zawodów miał miejsce bieg na 10 km oraz bieg towarzyszący wydarzeniu głównemu na nieco ponad 5 km. Główny dystans ukończyło 334 biegaczy. Źródło: UM Marki

WYNIKI RYWALIZACJI

Bieg na 10 km, klasyfikacja mężczyzn:

1. Więckowski Łukasz (00:32:59.25)
2. Dembowski Mariusz (00:33:32.42)
3. Pająk Bartłomiej (00:35:16.18)

Bieg na 10 km, klasyfikacja kobiet:

1. Kostrzewska Justyna (00:39:34.88)
2. Paszkowska Marcelina (00:39:40.15)
3. Talacha Agnieszka (00:40:48.01)

W pozostałych konkurencjach zwyciężali:

Bieg na 5 kilometrów: Wronowski Rafał (00:18:57.10), 5 km Nordic Walking: Dziedziewicz Andrzej (00:30:05.09), 200 m (do 6 lat): Malinowski Kacper, 400 m (7-9 lat): Banaszek Marcel, 800 m (10-12 lat): Niebielecki Mikołaj, 1200 m (13-15 lat): Jakubiec Krzysztof.

W klasyfikacji drużynowej na podium uplasowały się kluby: 1. Wrona Run, 2. Markowi Biegacze, 3. Rembertów Team.



Fot. UM Marki / Art Foto Mariola Gawron



Fot. UM Marki / Art Foto Mariola Gawron

Miejsce na reklamę NASZ POWIAT: GAZETA (PORTAL I MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE) Jakie są korzyści?

Wyłącznie lokalny charakter artykułów – gazeta i portal stanowią rzetelne i bliskie mieszkańcom źródło informacji, zarówno dotyczące życia w powiecie, jak i w gminie;

Piszemy przede wszystkim o „Twoim” powiecie – lokalne społeczności czytają przede wszystkim o swoim powiecie oraz gminie ale wiadomości mogą czerpać również o swoich sąsiadach, z powiatów sąsiednich. Na portalu internetowym treści są dodatkowo grupowane wg. powiatów, a przejrzysta nawigacja umożliwia łatwe pozyskanie informacji;

Wszystko co ważne w jednym miejscu – czytelnicy dowiadują się o wszystkim co istotne, w tym o realizowanych przez władze powiatu, gmin czy miast inwestycjach, organizowanych wydarzeniach sportowych i kulturalnych czy ważnych komunikatach;

Treści historyczne i poradnikowe – gazeta i portal zawierają także artykuły historyczno-edukacyjne, pomysły na przepisy kulinarne czy łamigłówki, co dodatkowo poszerza liczbę ciekawostek dla czytelników;

Bezpłatny charakter – nieodpłatność gazety i portalu oznacza wysoką dostępność dla mieszkańców, a także jej bardziej społeczny wymiar;
Nakład dostosowany do potrzeb – nakład wynosi 10 tys. egzemplarzy, co oznacza szeroką bazę czytelników oraz ogromne możliwości bezpośredniego dotarcia.

Masz pytania? Napisz: biuro@naszpowiat.info